
   

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση Εποπτικής Επιτροπής Παρακολούθησης του Έργου της 

Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης του Άρθρου 15Α του ν. 3054/2002, 

όπως ισχύει 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 

κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 64/2005 “Κωδικοποίηση νοµοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα” (ΦΕΚ Α΄98). 

2. Το π.δ. 381/1989 “Οργανισµός του Υπουργείου Βιοµηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας” 

(ΦΕΚ Α΄16), όπως ισχύει, σε συνδυασµό µε το π.δ. 27/1996 “Συγχώνευση των Υπουργεί-

ων Τουρισµού, Βιοµηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εµπορίου στο Υπουργείο Ανά-

πτυξης” (ΦΕΚ Α΄19), όπως ισχύει, µε το π.δ. 185/2009 “Ανασύσταση του Υπουργείου Οι-

κονοµικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα Υπουργεία 

Ανάπτυξης, και Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και µετονοµασία 

του σε “Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας” µετατροπή του Υπουρ-

γείου Μακεδονίας–Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας–Θράκης και υπαγωγή στο Υ-

πουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραµµατείας Μακεδονίας–Θράκης και της Γενικής Γραµ-

µατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής” και µε το π.δ. 189/2009 “Καθορισµός και ανα-

κατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων” (ΦΕΚ Α΄221), όπως τροποποιήθηκε από το 

π.δ. 24/2010 “Ανακαθορισµός των αρµοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του 

π.δ 189/2009” (ΦΕΚ Α΄56). 

3. Το π.δ. 187/2009 “∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών” (ΦΕΚ Α΄ 214). 

4. Την 52167/21.12.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής “Ανάθεση αρµοδιοτήτων της Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι-

µατικής Αλλαγής” (ΦΕΚ Α΄2514). 

5. Το ν. 3054/2002 «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 

230) όπως ισχύει µετά τη συµπλήρωσή του από το ν. 3423/2005 «Εισαγωγή στην Ελλη-

νική Αγορά των Βιοκαυσίµων και των Άλλων Ανανεώσιµων Καυσίµων» (ΦΕΚ Α΄ 304), τα 

άρθρα 21 και 22 του ν. 3769/2009 «Εφαρµογή της αρχής της ίσης µεταχείρισης ανδρών 

και γυναικών όσον αφορά την πρόσβαση σε αγαθά και υπηρεσίες και την παροχή αυτών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄105). 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΤΡΕΛΑΪΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

Αθήνα,    18 Μαρτίου 2011 

Αρ. πρωτ.: ∆1/Α/οικ.6227 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 4Α120-6Γ



- 2 - 

6. Την ΚΥΑ αριθµ. ΥΠΕΚΑ/∆1/Α/10085/19.5.2010 «Πρόσκληση για συµµετοχή στην 

κατανοµή έτους 2010 ποσότητας 164.00 χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ, σύµφωνα µε 

τις διατάξεις του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β’ 750). 

7.  Την ΚΥΑ αριθµ. ΥΠΕΚΑ/∆1/Α/15555/4.8.2010 «Κατανοµή για το έτος 2010 ποσότητας 

164.000 χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 15Α του 

ν. 3054/2002 όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β’ 1174), όπως τροποποιήθηκε µε την ΚΥΑ αριθµ. 

∆1/Α/21816/12.11.2010 (ΦΕΚ Β’ 1780). 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

Τη συγκρότηση Εποπτικής Επιτροπής Παρακολούθησης του Έργου της Επιτροπής Ελέγχου 

και Αξιολόγησης του Άρθρου 15Α του ν. 3054/2002, όπως ισχύει. 

 

Η Εποπτική Επιτροπή για την κατανοµή του 2010 συγκροτείται ως ακολούθως: 

Α) Νικόλαος Μπούρτζινος, Επιθεωρητής στον Γενικό Επιθεωρητή ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης, ως 

Πρόεδρος, 

Β) Νικόλαος Λέκκας, Προϊστάµενος ∆ιεύθυνσης Κεντρικής Υπηρεσίας του Σώµατος ∆ίωξης 

Οικονοµικού Εγκλήµατος, ως µέλος, 

Γ) Αθανάσιος Καπρέλης πρόεδρος του Οργανισµού Πληρωµών και Ελέγχου Κοινοτικών 

Ενισχύσεων Προσανατολισµού και Εγγυήσεων ως µέλος, µε αναπληρωτή του τον Μόσχο 

Κορασίδη, αντιπρόεδρο του Οργανισµού Πληρωµών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 

Προσανατολισµού και Εγγυήσεων, 

∆) Κωνσταντίνος Λαµνάτος, Σύµβουλος Υπουργού ΠΕΚΑ, ως µέλος. 

 

Έργο της Εποπτικής Επιτροπής θα είναι η συνεχής παρακολούθηση και ο έλεγχος της πορείας 

των εργασιών της Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης της παραγράφου 4, του άρθρου 15Α 

του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, και η ενηµέρωση της Πολιτικής Ηγεσίας του ΥΠΕΚΑ. Η 

Εποπτική Επιτροπή επιπλέον επιφορτίζεται µε την εισήγηση βελτιώσεων της διαδικασίας 

ελέγχου των δικαιολογητικών που κατατίθενται σύµφωνα µε το άρθρο 15Α και τις εξ αυτού 

απορρέουσες κοινές υπουργικές αποφάσεις.   

 

 Ο Υφυπουργός  

 

 

 Ιωάννης Μανιάτης 

 

 

 

Εσωτερική διανοµή: 
• Γραφείο Υπουργού κας Κ. Μπιρµπίλη 

• Γραφείο Υφυπουργού κ. Ι. Μανιάτη 

• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής κ. Κ. Μαθιουδάκη 

• Γενικό ∆ιευθυντή Ενέργειας  

• ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής (3 αντίγραφα) 

ΑΔΑ: 4Α120-6Γ


